. MIHICTEPCTBO OCBITU | HAYKN YKPATHW 3
HAUIOHAJIbBHNN YHIBEPCUTET BIOPECYPCIB | NMPNPOJOKOPNCTYBAHHA YKPAIHU

daKyNnbTET 3aXUCTY POC/UH, 6I0TEXHONOrIN Ta eKOorii
Po3rnsaHyTo i cxBasieHo
BueHoto pagoto HYBIlT YkpaiHu

«@S» A8,
(npoTtokon Ne S )

NiaroToBKM (oaxieuis 2018 poKy BCTyMy

PiBeHb BuLLOT ocBiTK (OC) TpeTili (OCBITHLO-HAYKOBWIA)
["any3b 3HaHb 10 «[MpupogHnYi HayKun»
CneujasibHICTb 101 «EKonoris»

OcBiTHA nporpamva Ekonoris

dopmMa HaBYaHHS [eHHa, 3a04Ha, BeyvipHs

TepMiH HaB4aHHA (06car CKTC) 4 pokn (40 KpeauTiB)

[Ma ocHOBI OC "Marictp", OKP "Cneuianict
Keanicikauis PhD - fokTop tinocodit

OpieHTauis OCBITHbO-HayKO0Ba



1L TPA®IK HABYAJ/IbHOIO MNMPOLECY

NigroToBKU (haxiBLiB TPeTbOro (0CBiTHLO-HAYKOBOro) piBHA BULLOT 0cBiTK 2018 poKy BCTyny
cneyianbHocTi 101 «Ekonorisa» ocBiTHbO-HayKOBOT NporpaMmun «EKonoria»

2018 pik 2019 pik
o;
X BepeceHb XoBTeHb 2 Nunctonag FpyaeHb CiveHb 2 NwoTni BepeseHb KBiTeHb 29 TpaBeHb YepBeHb NinneHsb 29 CepneHb
X
cs
hD 3 10 17 24 1 8 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 2 7 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 5 12 19 26
[
X
X, 7 14 21 28 5 12 26 9 16 23 1 7 14 21 28 4 11 25 8 15 22 I 8 15 22 29 5 12 16 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30
cL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52
i HP HP HP HP HP HP HP HP HP HP HK 1IK HK 1IK HK HK HK HK IIP HP [IP HP IIP HP [IP IIP IIP HP HK HK HK 11K 11K K K 1K 1K - - - - - - - -
HK HK HK IK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK Hk HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK IK HK HK
ni 1 1 1 1 1 1 1 1 HK HK HK -'K HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK IIK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK
HK HK IIK 1IK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK HK // /I [l I 1l

jv  HK 11K HK

YMOBHI NO3HAYeHHS:

HK HayKoBa poboTa

- HaByYanbHa poboTa

- eK3aMeHalliiiHa cecis

- KaHikynu

- neparorivyHa (acCMCTeHTCbKa) MpakTuKa
- 3aXUCT gucepTauiiHoi poboTu

[ekaH pakynbTeTy J L £ I M.M . [ons



1. MJTAH HABYAJIbHOIO MPOLIECY

o dopmun .
3aranbHuiA . MpakTnuna Po3nogin TXXHeBMX rOAWH 3a Kypcamu
oBcsr KOHTPO/IK0 3HaHb AyONTOPHI 3aHATTS hiarorosKa Ta cemecTpamm
3a CeEMecTpamMm ©
y TOMY unchi 3 - I kypc lkypc  H kypc IV Kypc
o] ] 2
) = © o S c Cewmectpu
e HasBa HaBYa/IbHOI S . - 8 = = ] ] Ic. 2c. 3c. 4c. 5c. 6¢c. 7c. 8
AVCUMNNTHA g{ {E & % % = - g z 5 = = KiNbKiCTb TUKHIB Y CemecTpi
=T ] ] = = = o
S REE % 8 f & § 5 i G
o = te} o @) (o}
g > S = % § 0 10 5 B B 1B 1B 13
T v}
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n 12 13 14 5 16 17 18 19 20 21 22
1. O60B’513KOBi KOMMNOHEHTM OHII
1.1. Unkn 3aranbHOHayKoOBOT MNigroToBKMN
OK 1 ®inocodia Hayku 120 4 1 40 20 20 80 4
OK 2 IHosewHa mosa sa B 6 1 60 10 5 120 6
NpodiecinHUM CnpsMyBaHHSIM
OK3 [legarorika BALLOT LUKOMM 90 3 1 30 10 20 60 3
Bcboro 390 13 2 1 130 40 90 260 13
1.2. Unkn cneyianbHOT (paxoBOiiniAroToBKM
Ok 4 KommiorepHa 06pobka 0 1 D D 20 60 ;
iHhopMmaLyji
MatemarnyHe MoAeNtoBaHHs
OK 5 Ta nnaHyBaHHs 90 3 1 30 10 20 60
eKCNePUMEHTY
MeTogyka AOCNipKEHHA Ta
OK6  opraHisaujs MifroToBKy 120 4 2 50 20 30 70 5
JwvcepTauiinHoi pobotu
OK 7 I"noGasbHi €KONOri4Hi %0 0 1 40 0 20 50 4
npo6emu Giochepu
OK 8 MeparoriuHa (aCUCTEHTCHKA) 120 4 1 120 8
npaKTyKa
Bcboro 510 17 4 150 60 20 20 240 120 10 5
3arasibHii» 06cAr 060B’A3KOBUX 900 0 2 5 280 100 20 180 500 120 23 5

KOMIOHEHTIB



BK 1

BK2
BK3

BK 4
BK 5

ExonoriuHi npo6nemu
arpoeKocUCTeM
EKONOriyuHWiA KOHTPO/b
ExocuctemMonoris
EkonorivHa oujiHKa
NPUPOSHKX BOA

Cranuii cinbCbKuiA po3BMTOK

3arasibHuiA 06CAr B1bIpKOBMX
KOMIMOHEHTIB
Pasom 3a OHI'

150

130
150

300
1200

o o1 o1 o1 o1

40

2.BnbipkoBi komnoHeHTn OMMTI

40
40
40
40
40

80
360

20

20
20

20
20

40
140

20

20
20

20
20

40
220

ro

110
rno

ro
rno

220
720

120

23

e R N

oo



HI. CTPYKTYPA HABYAJ/IbHOT O NMJIAHY

HaB4anbHi gucumniiHv MognHn Kpegntn
1 O60B'A3KOBI
KOMMOHeHTK OrI 900 30
2. BubipkoBi KOMMOHEHTU
onn 300 10
Pasom 3a OHI1 1200 40,0
PO3POBJIEHO:

KepiBHMK NPOEKTHOT rpynu
[ekaH hakynbTeTy
3aBifyBay Biaaifiom

%
75,0

25,0

100

K —

IV. 3BEAEHI JAHI MPO BIOAXKET YACY, TVXKHI

Pik
HaBYaHHA
i
2
3

4

Pasom 3a
OHMN

TeopeTnyHe Ek3ameHa-
HaBUYaHHS LjiiHa cecis
20 4
20

H.A.MakapeHKo
M.M.[ons
O.l. bapabaLu

MNpakTnyHa
nigroToBka

HaykoBa po6oTa Ta
niAroToBKa KaHikynm
AucepTauinHoT po6oTu
20

44 8
36 8
44 8
144 32

Bcboro

52
52

52
52

208





