

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ БІОРЕСУРСІВ І ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ

Факультет захисту рослин, біотехнологій та екології

Розглянуто і схвалено
Вченою радою НУБіП України
«25» 04 2018 р.
(протокол № 9)



НАВЧАЛЬНИЙ ПЛАН
підготовки фахівців 2018 року вступу

Рівень вищої освіти (ОС)

Галузь знань

Спеціальність

Освітня програма

Форма навчання

Термін навчання (обсяг ЄКТС)

На основі

Кваліфікація

Орієнтація

Третій (освітньо-науковий)

10 «Природничі науки»

101 «Екологія»

Екологія

денна, заочна, вечірня

4 роки (40 кредитів)

ОС "Магістр", ОКР "Спеціаліст"

PhD - доктор філософії

освітньо-наукова

1. ГРАФІК НАВЧАЛЬНОГО ПРОЦЕСУ
підготовки фахівців третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти 2018 року вступу
спеціальності 101 «Екологія» освітньо-наукової програми «Екологія»

Рік навчання	2018 рік																					2019 рік																																		
	Вересень				Жовтень				Листопад				Грудень				Січень				Лютий				Березень				Квітень				Травень				Червень				Липень				Серпень											
	3	10	17	24	1	8	22	29	5	12	19	26	3	10	17	24	2	7	21	28	4	11	18	25	4	11	18	25	1	8	15	22	6	13	20	27	3	10	17	24	1	8	15	22	5	12	19	26	2	9	16	23	30			
	7	14	21	28	5	12	26	9	16	23	1	7	14	21	4	11	25	8	15	22	1	8	15	22	29	5	12	16	26	3	10	17	24	31	7	14	21	28	5	12	19	26	2	9	16	23	30									
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52				
I				НР	НР	НР	НР	НР	НР	НР	НР	НР	НР	НР	НР	НР	НР	НР	НР	НР	НР	НР	НР	НР	НР	НР	НР	НР	НР	НР	НР	НР	НР	НР	НР	НР	НР	НР	НР	НР	НР	НР	НР	НР	-	-	-	-	-	-	-	-				
II	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	-	-	-	-	-	-	-	-
III	I	I	I	I	I	I	I	I	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	-	-	-	-	-	-	-	-
IV	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	НК	-	-	-	-	-	-	-	-

Умовні позначення:

НР	- навчальна робота
:	- екзаменаційна сесія
-	- канікули
I	- педагогічна (асистентська) практика
//	- захист дисертаційної роботи

НК	- наукова робота

Декан факультету  М.М.Доля

II. ПЛАН НАВЧАЛЬНОГО ПРОЦЕСУ

№ п/п	Назва навчальної дисципліни	Загальний обсяг		Форми контролю знань за семестрами			Аудиторні заняття			Самостійна робота	Практична підготовка		Розподіл тижневих годин за курсами та семестрами								
		Годин	(ЄСТС 30 год). Кредитів	Екзамен	Залік	Курсова робота	Всього	у тому числі			Навчальна практика	Виробнича практика	I курс	II курс	III курс	IV курс					
								лекції	лабораторні				практичні	Семестри							
		1с.	2с.	3с.	4с.	5с.	6с.				7с.	8с.									
		Кількість тижнів у семестрі																			
10	10	15	15	15	15	15	13														
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22
1. Обов'язкові компоненти ОНП																					
1.1. Цикл загальнонаукової підготовки																					
ОК 1	Філософія науки	120	4	1			40	20		20	80			4							
ОК 2	Іноземна мова за професійним спрямуванням	180	6	1			60	10		50	120			6							
ОК 3	Педагогіка вищої школи	90	3		1		30	10		20	60			3							
Всього		390	13	2	1		130	40		90	260			13							
1.2. Цикл спеціальної (фахової) підготовки																					
ОК 4	Комп'ютерна обробка інформації	90	3		1		30	10		20	60			3							
ОК 5	Математичне моделювання та планування експерименту	90	3		1		30	10		20	60			3							
ОК 6	Методика дослідження та організація підготовки дисертаційної роботи	120	4		2		50	20		30	70				5						
ОК 7	Глобальні екологічні проблеми біосфери	90	3		1		40	20		20	50			4							
ОК 8	Педагогічна (асистентська) практика	120	4		1								120					8			
Всього		510	17		4		150	60	20	90	240		120	10	5						
Загальний обсяг обов'язкових компонентів		900	30	2	5		280	100	20	180	500		120	23	5						

2.Вибіркові компоненти ОПП

ВК 1	Екологічні проблеми агроєкосистем	150	5		2		40	20		20	110				4					
ВК 2	Екологічний контроль	150	5	2			40	20		20	110				4					
ВК 3	Екосистемологія	150	5	2			40	20		20	110				4					
ВК 4	Екологічна оцінка природних вод	150	5		2		40	20		20	110				4					
ВК 5	Сталий сільський розвиток	150	5		2		40	20		20	110				4					
Загальний обсяг вибірових компонентів		300	10	2	2		80	40		40	220				8					
Разом за ОПП		1200	40	4	7		360	140		220	720		120	23	13					

III. СТРУКТУРА НАВЧАЛЬНОГО ПЛАНУ

Навчальні дисципліни	Години	Кредити	%
1. Обов'язкові компоненти ОПП	900	30	75,0
2. Вибіркові компоненти ОПП	300	10	25,0
Разом за ОНП	1200	40,0	100

IV. ЗВЕДЕНІ ДАНІ ПРО БЮДЖЕТ ЧАСУ, ТИЖНІ

Рік навчання	Теоретичне навчання	Екзаменаційна сесія	Практична підготовка	Наукова робота та підготовка дисертаційної роботи	Канікули	Всього
1	20	4		20	8	52
2				44	8	52
3			8	36	8	52
4				44	8	52
Разом за ОНП	20	4	8	144	32	208

РОЗРОБЛЕНО:

Керівник проектної групи _____
 Декан факультету _____
 Завідувач відділом _____





Н.А.Макаренко
 М.М.Доля
 О.І. Барабаш